ГЛАВА гОРОДА ВЛАДИМИРА

постановление

ОТ 29.12.2003  № 502
Об установлении тарифов на услуги по водоснабжению и водоотведению

 В соответствии с Федеральным Законом от 28.08.1995 г. № 154-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Р.Ф. от 21.08.2001 г. № 609 «О мерах по ликвидации системы перекрестного субсидирования потребителей услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, а также уничтожению, утилизации и захоронению твердых бытовых отходов», Законом Владимирской области от 29.05.1997 г. № 24-ОЗ «О местном самоуправлении во Владимирской области», Уставом города Владимира и на основании решения Владимирского городского Совета народных депутатов от 25.12.2002 г. № 267 «О «Положении о городской тарифной комиссии»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить решение городской тарифной комиссии от 29.12.2003 г.  №1 согласно приложению.

2. МУП «Владимирводоканал»  (Зеленин В.Е.) подготовить предложения:

· в срок до 01 февраля 2004 года о проведении мониторинга норм водопотребления,

· в срок до 01 февраля 2004 года по снижению стоимости установки, поверки приборов учета для населения,

· в срок до 01 апреля 2004 года о расширении перечня категорий граждан, получающих льготы по оплате услуг на установку приборов учета,

· в срок до 01 апреля 2004 года по увеличению количества приборов учета, устанавливаемых гражданам, имеющим право на получение жилищных компенсаций.

3. Считать утратившим силу  п. 1 постановления главы города  от 27.08.2003 г. № 333 «Об установлении тарифов на услуги по водоснабжению и водоотведению, норм накопления твердых бытовых отходов, утверждении порядка расчетов за тепловую энергию, используемую на подогрев горячей воды».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы города  Косткина  В.А. и Кочеткову  Г.В.

	Глава города

	А.П. Рыбаков

	Приложение
к постановлению главы г. Владимира
от 29.12.2003 № 502

	Решение городской тарифной комиссии

от « 29 » декабря 2003 г.  № 1

Тарифы

на услуги муниципального унитарного предприятия

«Владимирводоканал» с 01 января 2004 г.

	Наименование потребителей
	Единица

измерения
	Тариф,

рублей

	Население  (с учетом НДС)

- водоснабжение

- водоотведение
	куб. м

куб. м
	         5,44

2,71

	Прочие потребители (без учета НДС)

- водоснабжение

- водоотведение
	куб. м

куб. м
	8,50

9,12

	Потребители финансируемые из  бюджета  (без  учета НДС)

	- водоснабжение
	куб. м
	8,50

	- водоотведение
	куб. м
	5,00

	Водоснабжение для пос. Вяткино и             г. Судогда  (без учета НДС)
	куб. м
	6,86

	Очистка стоков АО ВХЗ                        (без учета НДС)
	куб. м
	1,83